Постановление администрации

 городского округа

  «Город Йошкар-Ола»

                                                                                                   от 14.07.2022 №764

О проведении Фестиваля-парада сапсерфинга «Красный город»,
приуроченного ко Дню города Йошкар-Олы – 2022

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести на территории города Йошкар-Олы 7 августа 2022 года

Фестиваль-парад сапсерфинга «Красный город», приуроченный ко Дню города
Йошкар-Олы – 2022 (далее – Фестиваль).

2. Подготовить управлению по физической культуре, спорту и молодежной
политике администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
(Шашкова Е.Ю.) положение о Фестивале.

3. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Йошкар-Оле
(Швец В.В.) принять меры по охране общественного порядка, безопасности
дорожного движения, предупреждению и пресечению противоправных действий на
Фестивале.

4. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (Парий А.В.):

оказать содействие в обеспечении безопасности на водном объекте
в акватории реки Малая Кокшага согласно схеме маршрута во время проведения
Фестиваля;

обеспечить присутствие спасателей на воде во время проведения Фестиваля
в акватории реки Малая Кокшага.

5. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Город»
(Жуков А.С.) организовать уборку места проведения Фестиваля.

6. Отделу информационно-аналитической работы администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» (Одерышева Ю.В.) информировать население
о проведении Фестиваля.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Пугачёва А.И.

Мэр города Йошкар-Олы                                                                                  Е.Маслов